

Kairos Palestina Sverige (KPS) Verksamhetsberättelse  
**STYRELSENS RAPPORT för verksamhetsåret 2021–2022,**  
*i KPS-föreningens årsmöte den 9 april 2022*

**KPS styrelse** har under föreningens första verksamhetsår – april 2021 till mars 2022 – haft fem ledamöter inklusive ordföranden: Anna Karin Hammar (ordförande), Sune Fahlgren (sekreterare), Lena Lönnqvist (kassör), Kjell Jonasson, Mats Högelius. Under året har Pehr-Albin Edén, Kristina Tyrberg och Maria Wålsten adjungerats till styrelsen – Pehr-Albin som tidigare ekumenisk följeslagare i en by på Västbanken, Kristina som representant för interreligiöst nätverk i Malmö och Maria som ny ACT-representant för Svenska kyrkan i Jerusalem.

I KPS-nätverk finns cirka två hundra deltagare. Så snart föreningen fått bankkonto kan också antalet betalande medlemmar anges.

**Första verksamhetsåret** för Kairos Palestina Sverige (KPS) har präglats av etableringsarbete och speciella händelser, framför allt av "Apartheiddebatten" i olika medier. Den blossade upp efter ett beslut i Kyrkomötet i Svenska kyrkan om att granska konflikten mellan Israel och Palestina ur folkrättslig synvinkel. Så här löd beslutet:

Kyrkomötet beslutar att

1. avslå motion 2021:27.
2. bifalla Daniel Tisells under överläggningen framlagda förslag att ge kyrkostyrelsen i uppdrag att lyfta frågan om att granska folkrättens tillämpning i Israel och Palestina, även utifrån FN:s apartheidkonvention och Romstadgans skrivningar om apartheid, i internationella och ekumeniska organ, i synnerhet i Kyrkornas världsråd och Lutherska världsförbundet.

Apartheid påtalades första gången av de palestinska kristna organisationerna i ett öppet brev till Kyrkornas världsråd och den ekumeniska rörelsen år 2017. I *Cry for Hope* den 1 juli 2020 väddar Kairos Palestina och Global Kairos for Justice till kyrkorna att uppmärksamma apartheid.

Debatten fick tydliga anknytningar till de rapporter om en "apartheid-situation" som 2021 kom från den israeliska människorättsorganisationen Human Rights Watch och den 1 februari 2022 från Amnesty International. Israel har officiellt stämplat dessa rapporter som utslag för antisemitism.

Det första verksamhetsåret har även varit präglad av Corona-pandemin, vilket medfört att KPS styrelsemöten och seminarier genomförts digitalt.

**Styrelsen** har haft 10 sammanträden under 2021–2022. Det första var en interimsstyrelse som möttes den 14 mars inför bildandet av KPS. Bildandet skedde lördagen den 13 april kl 19:00, då även det globala nätverket Kairos Palestina presenterades. Därefter har styrelsen haft protokollförda sammanträden den 26 april, 27 maj, 28 juli, 24 augusti, 29 september, 27 oktober, 1 december, 19 januari och 23 februari.

En **verksamhetsplan** för 2021–2022 antogs i konstituerande årsmötet. En reviderad plan för 2022–2023 läggs fram för beslut på årsmötet 2022. I det följande används rubrikerna i nuvarande verksamhetsplan som struktur för verksamhetsberättelsen.

**Ekonomi och medlemsvärvning.** Eftersom det varit svårigheter att öppna bankkonto för föreningen har det inte varit möjligt att ta upp medlemsavgifter. Därmed har också formell medlemsvärvning fått vänta. I stället har ett informellt nätverk byggts upp genom seminarier som deltagarna fått anmäla sig till.

Kassören fortsätter arbetet med att få ett bankkonto för föreningen. Handläggningstiden är numera lång för denna typ av ärenden. Utan bankkonto har föreningen än så länge ingen ekonomisk förvaltning. Därför finns det ingen ekonomisk redovisning i årsmötet.

**Seminarier** har under året arrangerats ”som stöd för lärande och handling utifrån aktuell situation”. Fyra webinarier har hållits under 2021.

- Ett webinarium som särskilt riktade sig till präster, pastorer och diakoner hölls den 19 januari 2021 på temat: ”De kristna palestiniernas situation”. Medverkande var tre unga kristna palestinska ledare: Munther Isaac, kyrkoherde Lutherska kyrkan Betlehem, Shireen Awwad Hilal, biträdande direktor Bethlehem Bible College och Ranan Issa Abu Shanab, genderhandläggare i Lutherska kyrkan i Palestina.
- Den 21 april hade vårt webinarium temat ”Kamp mot apartheid? Vad säger vi i Sverige om situationen i Palestina och Israel?”. Medverkande var Pål Wränge, professor i folkrätt, Anders Persson, statsvetare och Mellanösternexpert, Dror Feiler från Judar för Israelisk-Palestinsk fred och Anna Karin Hammar, ordförande i Kairos Palestine Sweden. Sune Fahlgren var moderator. Webinariet samlade ett fyrtiotal deltagare och det blev ett givande samtal på temat.
- Den 9 juni hölls ett webinarium om den aktuella situationen i Jerusalem och Gaza med Nora Carmi, aktiv i Kairos Palestine Jerusalem, Mustafa Abu Sway, professor islamiska studier i Jerusalem samt Mona Shawwa, kvinnorrättsjurist på Palestinian Center for Human Rights i Gaza. Anna Karin Hammar var moderator. Framför allt belystes frågor om Sheikh Jarrah-vräkningarna i Jerusalem och de nyligen genomförda israeliska bombningarna av Gaza, där 253 dog varav 66 barn.
- Den 2 december anordnade KPS ett webinarium på temat ”No way to treat a child” för att uppmärksamma att Israel utsätter palestinska barn för fängslande, misshandel

och beskjutning till döds. Representanter för två organisationer, som är aktiva för att skydda palestinska barn, medverkade. För Defence for Children International (DCI) Palestine talade organisationens verksamhetschef Ayed Abu Eqtaish, Ramallah och för den israeliska organisationen Parents Against Child Detention talade Moria Shlomot, Tel Aviv. En annan fråga som berördes i seminariet var att sex palestinska civila organisationer hotas av stängning sedan Israels regering helt grundlöst klassat dem som terroristorganisationer. DCI Palestine i Ramallah är en av de sex organisationerna och hotet är mycket påtagligt för de aktiva, berättade Ayed Abu Eqtaish.

**Nyhetsbrev** har ingått i de inbjudningar som skickats ut till nätverket.

**Främja stöd till palestinska kristna.** Det har under årets skett genom dialoger mellan med Svenska kyrkan och palestinska teologer i KP (Jamal Khader, Munther Isaac och Rifat Kassis). Palestinska kristna har även deltagit i KPS webinarier.

Ett bokprojekt har också initierats. Arbetsnamnet är *Tills rättfärdighetens sol går upp... Bön och arbete för fred i det heliga landet*. Målgrupp är vanligt kyrkfolk och andra intresserade. Syftet med boken är att uppmuntra ett långsiktigt och välgrundat engagemang som blir ett stöd för de kristnas fortlevnad i det heliga landet.

#### **Palestinasamråd**

Under året har KPS initierat ett samarbete med flera organisationer som arbetar med politisk påverkan och aktiviteter för att värna palestinernas rättigheter. Anna Karin Hammar har varit sammankallande. I gruppen har ingått Palestinagrupperna, Diakonia, Palmecentret, Sabeel och aktörer som riksdagsledamoten Thomas Hammarberg och EU-ledamoten Evin Incir.

Flera gemensamma aktioner har genomförts. Bland annat under hösten då representanter för gruppen besökte UD om bland annat Sheikh Jarrah och om problematiken kring IHRA-definitionen.

#### **Medarrangör i Palestinska kulturfestivalen i Uppsala den 6–8 maj 2022.**

KPS tar särskilt ansvar för en workshop för yngre deltagare kring bibelkunskap samt ett seminarium med metodistpastorn Brian Brown på söndagskväll. Brown är aktuell med en ny bok om apartheid i Sydafrika och i Israel. Den engelska titeln är "Apartheid South Africa! Apartheid Israel?".

#### **Andra aktiviteter**

KPS tog initiativ till ett brev till Högsta domstolen i Israel till stöd för palestinska familjer i områdena Sheikh Jarrah och Silwan i Jerusalem som hotades av vräkning. Brevet, signerat av enskilda personer, innehöll en stark vädjan till rättvisa och likställdhet inför lagen, Men Högsta domstolen beslöt att palestinerna i dessa fastigheter i Sheikh Jarrah ska betala hyra till bosättarna för att få bo kvar. Senare har ett domstolsbeslut fördröjt verkställigheten av detta.

I apartheid-debatten har styrelsens ordförande och sekreterare skrivit flera inlägg, bland annat i *DN*, i *Svensk Kyrkotidning* (SKT) och i sociala medier (SoMe).

KPS har bedrivit påverkansarbete för en motion till Eumeniakyrkans kyrkokonferens om bildning i dessa frågor. Tyvärr fick motionen avslag.

Ordförande i KPS, Anna Karin Hammar, har under det gångna året varit ordförande för Global Kairos for Justice - Europe. Uppdraget har nu lämnats över till Uffe Gjerding, Danmark.

### **Avslutning**

Trots svåra och osäkra tider i världen är vi trygga i Guds omsorg om sin skapelse. Med Guds hjälp har vi under verksamhetsåret som gått kunnat skapa en svensk plattform i det globala nätverket Kairos Palestina. Det nätverket arbetar med solidaritet, rätt och rättvisa som vägar till fred i det heliga landet.

Bromma, 2022-03-24

Sune Fahlgren, sekreterare i KPS-styrelse